
FILTRAPOND  

Řada filtrapond filtrů je navržena pro snadné a praktické použití v jezírkách. Filtry mají speciální 

pěnové podložky, které zajišťují účinnou mechanickou filtraci: boční pěna s nižší hustotou pomáhá 

zachytit hrubé nečistoty a velká horní pěna s vyšší hustotou pro zachycení jemnějších nečistot. 

Speciální kameny z porézního materiálu kromě filtračních vložek podporují biologickou filtraci a 

pomáhají dosáhnout a udržovat čistou vodu v krátkém čase. 

Sterilizace pomocí UV-C. Tuto funkci zajišťuje přiložený speciální UV-C čistič. Voda uvnitř filtru protéká 

UVC komorou, kde lampa vodu upravuje. UV-C paprsky z lampy napomáhají průzračnosti vody. 

 

KOMPLETNÍ FILTRY PRO OKRASNÁ JEZÍRKA S UV-C STERILIZÁTOREM 

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE 

Filtry FILTRAPOND byly navrženy podle národních a mezinárodních bezpečnostních pravidel. 

Před použitím filtrů FILTRAPOND si pozorně přečtěte následující pokyny, abyste předešli poškození 

osob/věcí. 

1. DŮLEŽITÉ: vždy odpojte síťovou zástrčku a všechna ostatní zařízení v jezírku předtím, než se 

dotknete vody, před jakoukoli instalací nebo údržbou, a dokonce i když zařízení nepoužíváte. 

2. POZOR: Ultrafialové paprsky mohou být nebezpečné. Nikdy se nedívejte přímo a nedotýkejte se 

UV-C lampy, když je zapnutá. Může poškodit oči a kůži. Chcete-li zkontrolovat funkci lampy, 

použijte indikátor UV-C světla (A). 

3. Tento produkt je filtr s vestavěným UV-C sterilizátorem pro použití v okrasných jezírkách. 

Nepoužívejte spotřebič k žádnému jinému použití. 

4. Nikdy nepoužívejte napájecí kabel ke zvedání nebo přemisťování spotřebiče. 

5. Nepoužívejte zařízení pro bazény nebo aplikace, kde by se lidé mohli dostat do vody. 

6. Spotřebič nepoužívejte, pokud je poškozen napájecí kabel nebo zástrčka. Pokud je výrobek 

poškozen, musí být opraven ve specializovaném poprodejním středisku. 

7. Udržujte děti a postižené osoby mimo dosah tohoto spotřebiče. 

8. Elektrické napájení musí odpovídat elektrickým údajům uvedeným na štítku výrobku. 

9. Pokud je vyžadován prodlužovací kabel, ujistěte se, že je vodotěsný. 

10. Tento produkt byl navržen pro práci s vodou o teplotě mezi +4 °C / +39,2 °F a 35 °C / 95 °F. 

11. Pokud teplota klesne pod 0 °C / 32 °F, odpojte napájení a zcela vyprázdněte filtr. V zimě je lepší filtr 

vyjmout a uložit na kryté místo. 

12. Nikdy nepoužívejte přístroj bez vody. 

13. Nikdy nepoužívejte spotřebič s kapalinami odlišnými od čerstvé vody. 

14. Nikdy nepřipojujte filtr k hydraulickému systému. 

INSTALACE 

Umístěte filtr na dno jezírka. Pokud teleskopická trubice, ani při maximálním vytažení, nevyjde z vody, 

použijte pod filtr jakoukoli podložku. (Viz rozměr filtru B).  

Připojte vybranou vodní hru na konec trubky. Vyrovnejte filtr tak, aby teleskopická trubice a tryska 

fontány byly rovné, takže voda proudí svisle. 



Napájecí kabel připojte až po dokončení instalace filtru. Kabel napájí jak čerpadlo, tak UV-C lampu. 

Voda vytékající z trysky bude indikovat, že čerpadlo funguje, a jasné modré světlo bude indikovat, že 

UV-C lampa funguje. 

Nikdy nezvedejte filtr za napájecí kabel, protože by to poškodilo kabel, UV-C filtr nebo čerpadlo. 

Filtr zvedejte pouze za rukojeť ve víku. V případě potřeby zavěste na rukojeť natahovací šňůru, která 

usnadní vyjmutí filtru z jezírka. 

 

ÚDRŽBA FILTRU (čištění a výměna filtračních vložek) 

Uvolněte čtyři háčky (C) a sejměte víko (D). Pro čištění filtru není nutné odpojovat teleskopickou 

trubici a hubici. 

Vytáhněte horní (E) a boční (F) pěnu z klece filtru (G), abyste usnadnili čištění. Při údržbě filtru nejprve 

odšroubujte teleskopickou trubici (H) a sejměte víko (I) nad čerpadlem.  

Vyjměte čerpadlo (L). Jakmile je čerpadlo demontováno, odšroubujte šroub (M) na přední straně. 

Vysuňte sací adaptér čerpadla (N) a otáčejte spirálou (O) proti směru hodinových ručiček, abyste ji 

oddálili od těla čerpadla. Pevně vytáhněte oběžné kolo (P) z pouzdra (má značnou magnetickou 

přitažlivost), přičemž dávejte pozor, abyste pohyb prováděli jemně, abyste nepoškodili vnitřní 

součásti. Pokračujte v čištění rotoru pomocí malého kartáčku, jemných mýdel. 

Opakujte výše uvedené kroky v opačném pořadí, přičemž dbejte na to, abyste oběžné kolo znovu 

vložili do jeho pouzdra. Připevněte spirálu k tělu otáčením ve směru hodinových ručiček. Navlékněte 

sací adaptér čerpadla. Oba by měly být správně orientovány, aby bylo možné zašroubovat pojistný 

šroub. 

Chcete-li vyčistit UV-C filtr nebo vyměnit lampu, nejprve ji vyjměte ze základny (Q), poté postupujte 

podle pokynů k výměně UV-C lampy. 

 

VÝMĚNA UV-C LAMPY 

Pro optimalizaci UV-C čiření se doporučuje vyměnit UV-C lampu po cca. 8000 hodin provozu jednou 

ročně. 

Odpojte napájecí kabel z elektrické zásuvky. 

1. Otáčejte maticí vnějšího kroužku (R) proti směru hodinových ručiček, dokud se nezastaví. Hlava (S) 

transformátoru se o několik milimetrů zvedne a lze ji tak snadno vyjmout z pouzdra. Bezpečnostní 

systém vypne lampu v případě, že nebylo vypnuto napájení, aby se zabránilo vystavení UV-C 

paprskům během údržby. 

2. Uvolněte žárovku (T) z objímky jemným tahem za ni. 

3. Stejným způsobem znovu nainstalujte novou lampu. 

4. Vložte hlavu (S) zpět do filtru – existuje pouze jedna poloha pro hlavu (S) pro vstup do filtru (U). 

5. Otočením kruhové matice (R) ve směru hodinových ručiček operaci dokončíte. 

 

 

 



ČIŠTĚNÍ KŘEMENNÉHO POUZDRA 

6. Chcete-li vyčistit křemennou trubici, po kroku 1 vytáhněte sestavu trubice (V) přes dva příslušné 

otvory (Z) nebo pomocí šroubováku. Očistěte vnější stranu křemenného pouzdra malým 

kartáčkem a jemným mýdlem. 

7. Vložte sestavu (T) zpět do pouzdra - existuje pouze pozice pro zasunutí sestavy do pouzdra (U), tak 

aby linka byla zarovnaná. 

8. Pokračujte v opětovné montáži od kroku 4. 

 

POKYN PRO SPRÁVNOU LIKVIDACI VÝROBKU PODLE SMĚRNICE EU 2002/96/ES 

Při použití nebo rozbití se výrobek nesmí vyhazovat s ostatním odpadem. Lze jej doručit do 

konkrétních středisek sběru elektroodpadu nebo prodejcům, kteří tuto službu poskytují. Oddělená 

likvidace elektrického nářadí zabraňuje negativním důsledkům pro životní prostředí a pro zdraví a 

umožňuje regeneraci materiálů, takže máte velkou úsporu energie a zdrojů.  

 

ZÁRUKA 

Společnost SICCE poskytuje původnímu kupujícímu záruku na vady materiálu a zpracování po dobu 

pěti let od data původní koupě, s výjimkou oběžného kola čerpadla, na které je poskytována záruka 

po dobu šesti měsíců. Tato záruka je omezena pouze na opravu nebo výměnu (podle volby 

společnosti Sicce) vadného produktu a nevztahuje se na ztrátu ryb a rostlin v jezírku, zranění osob, 

ztrátu majetku nebo škody vzniklé používáním produktu. Pro potvrzení záruky doporučujeme 

uschovat originál dokladu o koupi. Záruční nároky je třeba uplatnit u prodejce, u kterého jste produkt 

zakoupili. Nepředložením dokladu o koupi připojeného k reklamaci zaniká nárok na záruku. 

Připojením na webovou stránku www.sicce.com v příslušné relaci můžete požádat o pomoc, pokud 

nebylo možné kontaktovat prodejce. I v tomto případě bude doklad o koupi základním požadavkem 

pro správné provedení postupu vrácení. Jakákoli záruka zde uvedená bude běžet souběžně s 

minimálními záručními lhůtami stanovenými platnými zákony, nikoli navíc. Žadatel musí získat 

„Povolení k vrácení zboží“ v době podání před odesláním jakéhokoli produktu do záruky nebo 

technického servisu. Dopravu do a ze servisního střediska nebo opravny nese kupující. VYLOUČENÍ 

Tato záruka se nevztahuje na následující: Poškození vyplývající z nehody, nesprávného použití, 

zneužití, nedostatku přiměřené péče, použití produktu, které je jiné než normální nebo běžné, 

používání projektu v abnormálních pracovních podmínkách nebo jakýchkoli jiných poruch, které 

nejsou způsobeny vadami materiálu nebo zpracování. Poškození způsobené úpravou, temperováním 

nebo pokusem o opravu kýmkoli jiným než společností Sicce nebo její osobou. Převod produktu na 

někoho jiného než původního kupujícího. Při vystavení výrobku elektrickému servisu, který není 

uveden v obalu, je původní kupující odpovědný za zajištění dostatečného elektrického vybavení. 

 

ZJISTĚTE, JAK ZÍSKAT SVŮJ VÝROBEK ZÁRUKU NA 5 LET 

Pro zlepšení našich služeb a spokojenosti našich zákazníků nabízí Sicce možnost přidat k záruce 

prodloužení o 2 roky (celkem 5 let) jednoduchou registrací vašeho produktu na našich webových 

stránkách www.sicce.com v části “Support/ Product Registration“ Vyplňte formulář a nahrajte doklad 

o nákupu produktu. Po správném zadání všech údajů vyplňte žádost o prodloužení záruky. 

http://www.sicce.com/

